1

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024                                                   № 6112-п

Об организации работы по исполнению

судебных решений в юридических отделах

муниципальных учреждений

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», принятым

постановлением Совета народных депутатов   г. Белово от 30 июня 2005 года

№ 33/88 Администрация Беловского городского округа Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику административно-правового отдела Администрации

Беловского городского округа, председателю Комитета социальной защиты

населения Беловского городского округа, руководителям муниципального

казенного учреждения «Служба заказчика ЖКХ», муниципального казенного

учреждения «Управление капитального строительства города Белово»,

муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово», муниниципального

учреждения «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу

города Белово», муниципального бюджетного учреждения  «Архитектурно-

планировочное бюро», начальникам Управления молодежной политики,

физической культуры и спорту Администрации Беловского городского

округа, Управления культуры Администрации Беловского городского округа,

Управления образования Администрации Беловского городского округа,

Управления опеки и попечительства Администрации Беловского городского

округа, Финансового управления города Белово,  в целях организации работы

юридических отделов и юрисконсультов в муниципальных учреждениях,

обеспечить:

https://docs.cntd.ru/document/446507151

 2

1.1. Участие сотрудников учреждений, в том числе подведомственных

при рассмотрении дел в судах.

1.2. Получение по делам, в которых учреждение участвует в качестве

истца или ответчика, в том числе по доверенности от Администрации

Беловского городского округа, всех судебных актов.

1.3. Получение по делам, в которых учреждение участвует в качестве

истца, в том числе по доверенности от Администрации Беловского

городского округа исполнительных листов и их предъявление на

принудительное исполнение в соответствующие подразделения Федеральной

службы судебных приставов Российской Федерации.

1.4.  Незамедлительное направление заявлений об отсрочке исполнения

судебного акта после вынесения решения суда при невозможности его

быстрого исполнения, и последующее направление определения суда об

отсрочке в соответствующие подразделения Федеральной службы судебных

приставов Российской Федерации.

1.5. Отслеживание исполнения судебных актов в которых

Администрация Беловского городского округа является и истцом-

взыскателем и ответчиком-должником до полного исполнения и получения

постановления об окончании исполнительного производства  или

прекращения исполнительного производства.

1.6. Обжалование постановлений судебных приставов по назначению

исполнительных сборов и штрафов. Обеспечить внесение соответствующих

обязанностей в должностные инструкции сотрудников. Обеспечить

ежемесячно предоставление отчетов о проведенной  работе в соответствии с

настоящим постановлением заместителю Главы Беловского городского

округа по координации работы правоохранительных органов и органов

военного управления в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации

Беловского городского округа информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления И.О.Яворскую.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                               Г.В.Овчинникова